С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В

П О С Е Л Е Н И Я  Д Е С Е Н О В С К О Е

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2022 года № 13/3

О внесении изменений в решение
Совета депутатов поселения
Десеновское от 23 ноября 2021 года
№ 9/6 «Об установлении размера
надбавки к должностному окладу за
классный чин в органах местного
самоуправления поселения
Десеновское»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города
Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе
Москве» и Уставом поселения Десеновское,

Совет депутатов поселения Десеновское РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Десеновское от 23 ноября
2021 года № 9/6 Об установлении размера надбавки к должностному окладу за
классный чин в органах местного самоуправления поселения Десеновское»
следующие изменения:

1.1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить размер надбавки к должностному окладу за классный чин в

органах местного самоуправления поселения Десеновское в абсолютном размере
(рублях):

Классный чин
Размер
надбавки
(рубли)

Действительный муниципальный советник 1-го класса 15 010,00
Действительный муниципальный советник 2-го класса 14 080,00
Действительный муниципальный советник 3-го класса 12 500,00

Муниципальный советник города Москвы 1-го класса 10 850,00
Муниципальный советник города Москвы 2-го класса 7 990,00
Муниципальный советник города Москвы 3-го класса 7 350,00
Советник муниципальной службы в городе Москве 1-го
класса

6 670,00

Советник муниципальной службы в городе Москве 2-го
класса

6 000,00

Советник муниципальной службы в городе Москве 3-го
класса

5 360,00

Референт муниципальной службы в городе Москве 1-го
класса

5 020,00

Референт муниципальной службы в городе Москве 2-го
класса

4 340,00

Референт муниципальной службы в городе Москве 3-го
класса

4 010,00

Секретарь муниципальной службы в городе Москве 1-го
класса

3 370,00

Секретарь муниципальной службы в городе Москве 2-го
класса

3 020,00

Секретарь муниципальной службы в городе Москве 3-го
класса

2 690,00

».
2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 декабря 2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».
4. Направить настоящее решение главе администрации поселения

Десеновское Алябьеву Александру Валерьевичу для исполнения.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата

Совета депутатов поселения Десеновское Цветкову Наталию Петровну.

        Глава поселения Десеновское

Г.С. Журбенко

2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	ПОСЕЛЕНИЯ ДЕСЕНОВСКОЕ